
SEURAKUNNAN HOIDOSSA OLEVIEN HAUTOJEN HOITOEHDOT 1.1.2024  

Tuusulan seurakunnan hautausmailla tarjotaan kahta erilaista haudanhoitopalvelua. Kevyt hoitosopimus 

takaa kirkkolain edellyttämän hautausmaan arvoa vastaavan hoidon. Laajaan hoitosopimukseen kuuluu 

haudan siistinä pitämisen lisäksi kesäkukat hoitoineen. 
 

HAUDANHOITOPALVELUJA KOSKEVAT SÄÄNNÖKSET 

Haudanhoitopalveluja voi tilata hautaustoimen toimistosihteeriltä. Hoitomaksu on hoidon alkamisvuoden hinnaston 
mukainen ja se määräytyy haudan koon ja hoitotyypin mukaan. Haudanhoitosopimuksen voi tehdä yhdeksi, viideksi 
tai kymmeneksi vuodeksi.  
Haudan hoitoon käytetään hoitoaikana sopimuksen mukainen pääoma sekä sen korot. Mikäli hoitokustannukset 
nousevat, seurakunnalla on oikeus muuttaa hoitotapaa siihen käytettävien varojen mukaisesti. 
Sopimushautojen hoitoon ei kuulu kivilaitteiden huolto, vaan niistä vastaa hautaoikeuden haltija. Seurakunta voi 
kieltäytyä haudan hoitamisesta, jos hautakivi aiheuttaa vaaraa tai vahinkoa.  
Hautojen hoitokausi alkaa 15.5. ja päättyy 30.9. Jos hauta ei ole ollut seurakunnan hoidossa kolmeen vuoteen tai 
samana aikana haudalle ei ole tehty peruskunnostusta, on hauta kunnostettava ennen hoitotyön aloittamista. 
Kunnostuksesta veloitetaan voimassa olevan hinnaston mukaisesti. Haudan kunnostuksen voi ostaa myös ilman, että 
hauta otetaan seurakunnan hoitoon. 
Hautaoikeuden haltijalla ei ole oikeutta ilman kirkkoneuvoston lupaa tehdä haudalla hoitoa hankaloittavia 
muutoksia. Seurakunnalla on oikeus tehdä haudalle hautausmaan hoidon kannalta tarpeellisia muutoksia.  
 
Liitteenä olevan laskun maksamisesta tai maksamatta jättämisestä ei tarvitse ilmoittaa hautausmaan toimistoon. 
Haudanhoitosopimus on tehty, kun lasku on maksettu. Jos laskua ei makseta, niin ei myöskään synny hoitosopimusta. 
Jos haluat muuttaa sopimusta, ota yhteyttä hautausmaatoimistoon.  
 
PINTAHOITO HIEKKAHAUDALLE 
Pintahoitosopimukseen kuuluu haudan siistiminen kerran viikossa sääolosuhteet huomioiden sekä pintahiekan lisäys 
tarvittaessa hoitokauden aikana. Pintahoitosopimuksen voi ostaa vain hiekkahaudalle, yhdeksi tai viideksi vuodeksi. 
 
Vanhoihin ainaishoitosopimuksiin, jollaisia ei enää myydä ja jotka hoidetaan pintahoitona, voi halutessaan ostaa 
erikseen kukkahoidon.  
 
HAUDAN HOITO KUKILLA 
Kukkahoitosopimukseen kuuluu pintahoidon lisäksi kasvualustan kunnostus, kukkien istutus, kastelu, lannoitus, 
haudan siistiminen ja loppusiivous. Kasvualustan kunnostuksen yhteydessä (15.5. alkaen) omaisten tuomat kukat 
siirretään pois kunnostuksen ajaksi. Ne istutetaan takaisin työn jälkeen. Kesäkuussa kukkien istutuksen yhteydessä 
omaisten haudalle tuomat kukat siirretään hautakiven taakse. Sieltä ne poistetaan noin kahden viikon kuluttua, jos 
omaiset eivät ole hakeneet niitä pois. Kesäkukkien istutus alkaa aikaisintaan viikolla 23 sääolosuhteet huomioiden. 
Kukkavalinnan tekee alueen ylläpidosta vastaava hautaustoimen työntekijä yhteistyössä ylipuutarhurin kanssa. 
Omaiset eivät voi valita kukkia hoitohaudalle. Seurakunta ei vastaa omaisten kukille aiheuttamista vioituksista, 
esimerkiksi liiallisesta omatoimisesta kastelusta. 
 
Hautoihin ja haudanhoitopalveluihin liittyvät kysymykset sekä haudanhoitopalveluiden tilaukset 
ma-to 9.00 – 12.00 hautaustoimen toimistosihteeri Minna Salminen 

p. 040 351 6302 tai hautausmaatoimisto.tuusulansrk@evl.fi 
 
Haudanhoitotyön toteutukseen liittyvät kysymykset ja palaute hoitokauden aikana 

hautausmaiden työnjohtaja p.040 660 5230 tai hautausmaatoimisto.tuusulansrk@evl.fi 
 

Hautaustoimen osio Tuusulan seurakunnan verkkosivuilla www.tuusulanseurakunta.fi/72 

TOIMINTAPERIAATTEET 
Hiekkahaudoilla pintamateriaali on seurakunnan hankkima pintahiekka. 
Haudan haltijoita kehotetaan viemään hautalyhdyt, lyhtytelineet ja muu hoitotyön esteenä oleva esineistö pois 
haudoilta hoitokauden ajaksi. Mikäli tavaroita ei ole poistettu hoitokauden alkaessa, ne siirretään kukkapesään. 
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